
    
  

Comune di 
MARINA DI GIOIOSA IONICA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it 

 
 

 
 
COPIA   Registro N. 15 

del 06-06-2025 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di giugno, 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE il giorno 27 Maggio 2025 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune di 

Marina di Gioiosa Ionica, in seguito all’esito delle consultazioni elettorali del 25 e 26 Maggio 2025;  

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 14 del 6 Giugno 2025, con il quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta Comunale e il Vicesindaco e sono stati loro assegnati le relative deleghe; 

VALUTATA la possibilità di attribuire anche ai Consiglieri Comunali compiti di collaborazione, con 

finalità consultiva, per l’esame e la cura di affari in determinati Settori, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

26, comma 2, del vigente Statuto Comunale; 

PRECISATO che le deleghe vengano conferite allo scopo di rendere più efficace lo svolgimento del 

mandato del Sindaco e di realizzare un migliore collegamento istituzionale tra organi eletti e società civile; 

CONSIDERATO CHE ai Consiglieri Comunali si applicano le cause di incandidabilità, ineleggibilità ed 

incompatibilità stabilite dal Titolo III – Capo II del D.Lgs. n. 267/2000, dai Capi IV e V del D.Lgs. 

235/2012 e dagli art. 11,12,13 e 14 del D.Lgs. n. 39/2013; 

VISTE le dichiarazioni rese da ciascun nominando sulla insussistenza di situazioni di incandidabilità, 

ineleggibilità ed incompatibilità; 

DECRETA 

Di delegare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 26 comma 2 del vigente Statuto Comunale, ai 

seguenti Consiglieri Comunali: 



DECRETO DEL SINDACO n.15 del 06-06-2025 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA  pag. 2 

1) Carmela Femia nata a Siderno (RC) l’11/06/1983, residente in Marina di Gioiosa Ionica, Via 

A. Manzoni n. 46, delega alle “Politiche Sociali”; 

2) Matteo Femia nato a Locri (RC) il 07/05/1988, residente in Marina di Gioiosa Ionica, Strada 

San Pietro n. 83, delega allo “Sport”; 

3) Domenico Lupis nato a Locri (RC) il 23/06/1976, residente in Marina di Gioiosa Ionica, Via 

Roma n. 15, delega alla “Cultura”; 

4) Alessia Ursino nata a Locri (RC) il 09/10/1988, residente in Marina di Gioiosa Ionica, Strada 

Torre Vecchia II° tronco n. 1, delega alle “Politiche Giovanili”; 

5) Nicola Catalano nato a Siderno (RC) il 19/08/1984, residente in Marina di Gioiosa Ionica, 

Strada San Pietro n. 12/A, delega agli “Eventi e Spettacolo”;  

Di precisare che: 

- le deleghe hanno rilevanza esclusivamente interna e quindi non possono essere produttive 

di effetti giuridici esterni; in particolare, ai sensi della normativa vigente, le deleghe in 

oggetto non permettono di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di 

gestione spettanti agli organi burocratici; 

- per l’esercizio delle deleghe, i Consiglieri si rapporteranno con i Responsabili di Settore 

competenti in materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo restando 

quanto previsto dall’art. 43, secondo comma, del D.Lgs. 267/2000 (relativo al diritto di 

accesso ai documenti e alle informazioni e all’obbligo del segreto per i Consiglieri 

Comunali); 

- i Consiglieri delegati relazioneranno sulla propria attività direttamente ed unicamente al 

Sindaco, che adotterà le iniziative ritenute opportune; 

- per l’esercizio delle deleghe, ai Consiglieri non è dovuta alcuna indennità o compenso; 

- le deleghe si intendono assegnate per tutto l’arco del mandato amministrativo, fatto salvo 

quanto previsto al punto successivo; 

- al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra revocare in 

tutto o in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il delegato dall’incarico, 

a suo discrezionale giudizio e in qualunque tempo.  

Di comunicare copia del presente provvedimento, unitamente all’accettazione delle deleghe, al 

Consiglio Comunale, ai sensi delle norme in premessa richiamate; 

Di notificare copia del presente atto ai Consiglieri Comunali nominati, avendo cura che gli stessi 

sottoscrivano l’accettazione della nomina; 

Di pubblicare copia del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 gg. per generale 

conoscenza e di dare seguito agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 33/2013, 

concernenti i dati relativi agli organi di indirizzo politico, nei termini previsti al comma 2 dell’art. 

14 sopra richiamato; 



DECRETO DEL SINDACO n.15 del 06-06-2025 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA  pag. 3 

Di comunicare copia del presente Decreto all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di 

Reggio Calabria, alla Stazione Carabinieri e ai Responsabili di Settore di questo Comune, per 

quanto di rispettiva competenza. 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to Prof. Femia Rocco 
 
  



DECRETO DEL SINDACO n.15 del 06-06-2025 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA  pag. 4 

  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal  07-06-2025  al  22-06-2025 

Cron. n. 563 

Marina di Gioiosa Ionica lì, 07-06-2025 

IL RESPONSABILE DEL 

      PROCEDIMENTO 

F.to   

 

  


